28/05/2025, 14:35

Convénio

2024/5719

2024/5328

2024/5238

2023/5157

2023/3775

2023/3492

2023/3404

2023/3036

2023/2847

2023/2749

2023/1843

2022/3467

2022/3465

2022/3458

2022/1834

2022/1301

2022/0619

2021/3726

2005/3040

2005/2850

2004/1901

2004/0280

Total:

Concedente

SECRETARIA DE HABITACAO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE HABITACAO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
METROPOLITANO

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE HABITACAO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DAAGRICULTURA,
PECUARIA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

SECRETARIA DA IGUALDADE,
CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS
E ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DA IGUALDADE,
CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS
E ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DA IGUALDADE,
CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS
E ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DAAGRICULTURA,
PECUARIA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

SECRETARIA DAAGRICULTURA,
PECUARIA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
METROPOLITANO
SECRETARIA DO TRABALHO,
CIDADANIA E ASSISTENCIA
SOCIAL

SECRETARIA DO TRABALHO,
CIDADANIA E ASSISTENCIA
SOCIAL

SECRETARIA DO TRABALHO,
CIDADANIA E ASSISTENCIA
SOCIAL

SECRETARIA DO TRABALHO,
CIDADANIA E ASSISTENCIA
SOCIAL

Convenente

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

FMAS DE TRES DE MAIO

FMAS DE TRES DE MAIO

FMAS DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

FMAS DE TRES DE MAIO

FMAS DE TRES DE MAIO

FMAS DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

MUNICIPIO DE TRES DE MAIO

Municipio

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

TRES DE MAIO

FPE-CONVENIOFIRMADO-PESQUISAR_IN.ASPX

Valor Conveniado

2.400.000,00

950.000,00

100.000,00

1.172.622,06

50.000,00

250.000,00

300.000,00

6.736,77

4.968,72

11.565,82

82.077,93

49.668,87

34.003,15

8.532,47

70.000,00

111.360,00

1.075.103,95

780.822,06

720,00

49.059,00

17.650,00

11.264,00

7.536.154,80

Valor Pago Valor a Pagar
600.000,00 1.800.000,00
625.000,00 325.000,00
50.000,00 50.000,00
1.172.622,06 0,00
50.000,00 0,00
250.000,00 0,00
300.000,00 0,00
6.736,77 0,00
4.968,72 0,00
11.565,82 0,00
82.077,93 0,00
49.668,87 0,00
34.003,15 0,00
8.532,47 0,00
70.000,00 0,00
111.360,00 0,00
1.075.103,95 0,00
780.822,06 0,00
0,00 720,00

0,00 49.059,00

0,00 17.650,00

0,00 11.264,00
5.282.461,80 2.253.693,00

Periodo
Vigéncia
03/01/2025
até
04/07/2026
23/12/2024
até
23/01/2026
30/12/2024
até
30/12/2025
22/03/2024
até
21/09/2025
29/12/2023
até
28/12/2024
04/01/2024
até
03/01/2026
21/12/2023
até
20/12/2025
20/12/2023
até
31/12/2025
21/12/2023
até
31/12/2025
20/12/2023
até
31/12/2025
24/06/2024
até
03/11/2025
02/12/2022
até
18/06/2023
02/12/2022
até
18/06/2023
02/12/2022
até
18/06/2023
13/07/2022
até
26/08/2025
08/12/2022
até
15/02/2025
25/01/2022
até
28/07/2025
21/01/2022
até
02/11/2023
10/10/2005
até
11/03/2006
30/11/2005
até
31/12/2009
24/05/2004
até
31/12/2006
02/07/2004
até
31/12/2006

Objeto

construgdo de casas

Ampliagéo do atendimento da populagéo idosa do municipio de Trés de
Maio, por meio da Implantagdo de Unidade de Centro Dia para Pessoas
Idos...

PERFURAGAO DE 01 POGO TUBULAR PROFUNDO, NO DISTRITO DE
CONSOLATA, CONFORME PLANO DE TRABALHO EM ANEXO.

Capeamento asféltico nas Ruas Casemiro Kochewicz, Tereza Verzeri, Alcy
Ramos Tomasi, Ginasio PIO XlI e Emilio Muller.

Qualificagéo dos espagos visando a melhoria do atendimento do
equipamento CREAS"FLORESCER” - Centro de referéncia especializado
de assisténc...

Aquisicdo de materiais permanentes e ampliagdo do espaco fisico do
CRAS " Casa da Familia”.

construgdo de mdédulos sanitarios
Cofinanciamento de Servigos Socioassistenciais de Carater Continuado.
Cofinanciamento de Servigos Socioassistenciais de Carater Continuado.

Cofinanciamento de Servigos Socioassistenciais de Carater Continuado.

Perfuragéo/construgdo de um pogo tubular composto por motobomba
d’agua submersa e acessorios, bem como a outorga e/ou tamponamento
(SEMA/DRH...

Cofinanciamento de servigos socioassistenciais de carater continuado do
FEAS (Fundo Estadual de Assisténcia Social) para o FMAS (Fundo
Munic...

Cofinanciamento de servigos socioassistenciais de carater continuado do
FEAS (Fundo Estadual de Assisténcia Social) para o FMAS (Fundo
Munic...

Cofinanciamento de servigos socioassistenciais de carater continuado do
FEAS (Fundo Estadual de Assisténcia Social) para o FMAS (Fundo
Munic...

PERFURAGAO DE POGO TUBULAR PROFUNDO, EM 01 LOCALIDADE
DO MUNICIPIO, CONFORME PLANO DE TRABALHO EM ANEXO,
BENEFICIANDO 37 FAMILIAS NALOCALID...

O presente Convénio tem por objeto a escavagédo de Doze (12 ) micro
acudes, de acordo com o Plano de Trabalho que é parte integrante do
prese...

Pavimentagao Poliédrica com pedras irregulares de basalto para acesso a
Vinicola Casa Tertulia

Execucéo de recapeamento asfaltico e construgdo de passeio publico na
rua Leonel de Moura Brizola, trecho comprrendido entre a RS 342 e a Av...

Repasse de recursos financeiros destinados ao custeio de atividades
afetas ao processo de revisdo do beneficio de prestagédo continuada, no
q...

O presente Convénio tem por objeto resgatar os vinculos sociais e
produtivos de trabalhadores desempregados do Estado e promover a
melhoria ...

Identificagdo do Objeto / Agao: Este projeto é referente ao processo de
selegdo de projetos coordenados pelo Conselho Estadual dos Direitos...

Execugéo de Servigos e Programas de Assisténcia Social destinados ao
atendimento da Familia, das Criangas e dos Adolescentes, PPDs, Idosos,

Municipio do Convénio firmado = ‘TRES DE MAIO', Tomador do recurso que pactua e se responsabiliza pela execugdo do projeto = ‘trés de maio’

Linhas de 1 a 22
28/05/2025 14:33:28

https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/FPE-Transacao.aspx?/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-PESQUISAR_OUT.aspx

7


https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2024~5719~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2024~5328~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2024~5238~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~5157~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~3775~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~3492~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~3404~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~3036~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~2847~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~2749~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~1843~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~3467~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~3465~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~3458~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~1834~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~1301~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~619~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2021~3726~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2005~3040~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2005~2850~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2004~1901~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2004~280~9999

