

Convênio	Concedente	Convenente	Município	Valor Conveniado	Valor Pago	Valor à Pagar	Período Vigência	Objeto
2024/5719	SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	2.400.000,00	600.000,00	1.800.000,00	03/01/2025 até 04/07/2026	construção de casas
2024/5328	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	950.000,00	625.000,00	325.000,00	23/12/2024 até 23/01/2026	Ampliação do atendimento da população idosa do município de Três de Maio, por meio da Implantação de Unidade de Centro Dia para Pessoas Idos...
2024/5238	SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	100.000,00	50.000,00	50.000,00	30/12/2024 até 30/12/2025	PERFURAÇÃO DE 01 POÇO TUBULAR PROFUNDO, NO DISTRITO DE CONSOLATA, CONFORME PLANO DE TRABALHO EM ANEXO.
2023/5157	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	1.172.622,06	1.172.622,06	0,00	22/03/2024 até 21/09/2025	Capeamento asfáltico nas Ruas Casemiro Kochewicz, Tereza Verzeri, Alcy Ramos Tomasi, Ginásio PIO XII e Emílio Muller.
2023/3775	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	50.000,00	50.000,00	0,00	29/12/2023 até 28/12/2024	Qualificação dos espaços visando a melhoria do atendimento do equipamento CREAS "FLORESCER" - Centro de referência especializado de assistênc...
2023/3492	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	250.000,00	250.000,00	0,00	04/01/2024 até 03/01/2026	Aquisição de materiais permanentes e ampliação do espaço físico do CRAS " Casa da Família".
2023/3404	SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	300.000,00	300.000,00	0,00	21/12/2023 até 20/12/2025	construção de módulos sanitários
2023/3036	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	FMAS DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	6.736,77	6.736,77	0,00	20/12/2023 até 31/12/2025	Cofinanciamento de Serviços Socioassistenciais de Caráter Continuado.
2023/2847	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	FMAS DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	4.968,72	4.968,72	0,00	21/12/2023 até 31/12/2025	Cofinanciamento de Serviços Socioassistenciais de Caráter Continuado.
2023/2749	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	FMAS DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	11.565,82	11.565,82	0,00	20/12/2023 até 31/12/2025	Cofinanciamento de Serviços Socioassistenciais de Caráter Continuado.
2023/1843	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	82.077,93	82.077,93	0,00	24/06/2024 até 03/11/2025	Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d'água submersa e acessórios, bem como a outorga e/ou tamponamento (SEMA/DRH...)
2022/3467	SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTENCIA SOCIAL	FMAS DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	49.668,87	49.668,87	0,00	02/12/2022 até 18/06/2023	Cofinanciamento de serviços socioassistenciais de caráter continuado do FEAS (Fundo Estadual de Assistência Social) para o FMAS (Fundo Munic...
2022/3465	SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTENCIA SOCIAL	FMAS DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	34.003,15	34.003,15	0,00	02/12/2022 até 18/06/2023	Cofinanciamento de serviços socioassistenciais de caráter continuado do FEAS (Fundo Estadual de Assistência Social) para o FMAS (Fundo Munic...
2022/3458	SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTENCIA SOCIAL	FMAS DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	8.532,47	8.532,47	0,00	02/12/2022 até 18/06/2023	Cofinanciamento de serviços socioassistenciais de caráter continuado do FEAS (Fundo Estadual de Assistência Social) para o FMAS (Fundo Munic...
2022/1834	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	70.000,00	70.000,00	0,00	13/07/2022 até 26/08/2025	PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO, EM 01 LOCALIDADE DO MUNICIPIO, CONFORME PLANO DE TRABALHO EM ANEXO, BENEFICIANDO 37 FAMILIAS NA LOCALID...
2022/1301	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	111.360,00	111.360,00	0,00	08/12/2022 até 15/02/2025	O presente Convênio tem por objeto a escavação de Doze (12) micro aqüens, de acordo com o Plano de Trabalho que é parte integrante do prese...
2022/0619	SECRETARIA DE TURISMO	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	1.075.103,95	1.075.103,95	0,00	25/01/2022 até 28/07/2025	Pavimentação Poliédrica com pedras irregulares de basalto para acesso a Vinícola Casa Tertulia
2021/3726	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	780.822,06	780.822,06	0,00	21/01/2022 até 02/11/2023	Execução de recapeamento asfáltico e construção de passeio público na rua Leonel de Moura Brizola, trecho compreendido entre a RS 342 e a Av...
2005/3040	SECRETARIA DO TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	720,00	0,00	720,00	10/10/2005 até 11/03/2006	Repasso de recursos financeiros destinados ao custeio de atividades afetas ao processo de revisão do benefício de prestação continuada, no q...
2005/2850	SECRETARIA DO TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	49.059,00	0,00	49.059,00	30/11/2005 até 31/12/2009	O presente Convênio tem por objeto resgatar os vínculos sociais e produtivos de trabalhadores desempregados do Estado e promover a melhoria ...
2004/1901	SECRETARIA DO TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	17.650,00	0,00	17.650,00	24/05/2004 até 31/12/2006	Identificação do Objeto / Ação: Este projeto é referente ao processo de seleção de projetos coordenados pelo Conselho Estadual dos Direitos...
2004/0280	SECRETARIA DO TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL	MUNICIPIO DE TRES DE MAIO	TRES DE MAIO	11.264,00	0,00	11.264,00	02/07/2004 até 31/12/2006	Execução de Serviços e Programas de Assistência Social destinados ao atendimento da Família, das Crianças e dos Adolescentes, PPDs, Idosos, ...

Total:

7.536.154,80 5.282.461,80 2.253.693,00

Município do Convênio firmado = 'TRES DE MAIO', Tomador do recurso que pactua e se responsabiliza pela execução do projeto = 'tress de maio'

Linhas de 1 a 22

28/05/2025 14:33:28